in Adnott. pag. 484.) latere Βουκόλων visum Wesselino
erat, ubi equidem Ὀροφίτικὸν scriptum oportuisse suspicatus
sum.

Iam, ad Ctesiam quod spectat: si ad emendanda aut
illustranda, sive ad augenda aut in commodiorem ordinem di-
gerenda Excerpta illa et Fragmenta, quae ex Ctesiae scriptis
collecta exhibent superiores Herodoti editiones, Wesselius
aliquid contulisset, auctor utique fuisse bibliopolis, quorum
sumtibus haec nostra prodit editio ut, quoniam in ea nihil,
quod a Wesselino profectum sit, volumus desiderari, ne Cte-
siana quidem ista negligenterur. Nunc, quoniam ille in hac
parte, quemadmodum etiam in aliis Appendicibus, de quibus su-
pra dixi, nihil egit, nisi quod eadem ipsa, quae Jungermanus
dederat, quaeque ex illius editione in Londinensem, iterumque
in Gronovianam translata sunt, verbum de verbo repeti passus
sit; nullam equidem caussam vidi, cur denuo repetitis rebus
ad Herodotum nihil pertinentibus moles editionis nostrae au-
getetur. Idque eo minus consultum duxi, quod, quam operam
istis Ctesiae Reliquiis Wesselius non praestitit, eam huic
Scriptori naturum speramus doctissimum virum, Frider.
Creuzerum nostrum; qui, uti iam ante complusculos quo-
dam annos Historicorum Graecorum antiquissimorum Fra-
gmenta, collecta, emendata, explicata, cum commentatio-
ne de eiusque Scriptoris aetate, ingenio, et fide, edere
coepit, (Heidelbergae MDCCCVI.) sic hanc provinciam, adeo
felicibus auspiciis a se occupatam ornarique coeptam, non de-
serturus videtur. Interim tamen, ne prorsus missum Ctesiam
faceremus, ex illius Persicis primora capita Excerpto-
rum Photii hoc loco adponere placuit; quae ad Herodotum
hactenus spectant, quod non modo de eisdem rebus apud utrum-
que auctorem agebatur, sed quod etiam frequenter ex professo
Cnidius scriptor ab Haliacarnasseo dissentit. Ita, quum de
utriusque Scriptoris fide a viris doctis multa in utramque par-
tem disputata sint, lectoribus Herodoti nostri in promptu erit,
ea quae de Ctesiae narratione supersunt cum Herodoteis con-

ferre. Photii Graecis passim notulas quasdam subiecti, inter legendum fere natas. In his aliquoties Codicis Bavarii feci mentionem: quo ex codice (eodem quem olim Hoeschelius etiam trastaverat) lectiones singulari cura enotatas debo Franc. Xav. Werferi Monacensis diligentiae, eiusdem eruditii viri iuuenis, quem in Varietate Lectionis Herodoteae subinde laudavi.

ΕΚΛΟΓΗ ΕΚ ΤΩΝ
ΚΤΗΣΙΟΥ ΤΟΥ ΚΝΙΔΙΟΥ
ΠΕΡΣΙΚΩΝ.

Κτησιού τοῦ Κνιδίου τὰ Περσικὰ ἐν βιβλίος ἴστι καὶ ἀλλ' ἐν μὲν τοῖς πρώτοις ἐξ τὰ τε Ἀσσύρια διαλαμβάνει καὶ ὅσα πρὸ τῶν Περσικῶν ἀπὸ μέτος τοῦ οὐ τὰ Περσικὰ διεξέχεται. καὶ ἐν μὲν τῷ οὐ καὶ

E C L O G A
E X
CTESIAE CNIDI PERSICIS.

Apud PHOTIUM, Cod. LXXII.

Ctesiae Cnidii Persica libris virginī tribus continentur: sed in sex prioribus res Assyriorum et quaecunque res Persicas praecessere, tractat: a septimo autem libro de Persicis rebus agit: et in septi-

εἴ καὶ ἡ παῖς μὲν καὶ τοῦ διέζηστο τὰ περὶ Κύρου
καὶ Καμβύσου καὶ τοῦ μάγου, Δαρείου τε καὶ τοῦ
Ξέρξου· σχεδὸν ἐν ἀπαστολήν μεταπέμπει Ηροδότῳ ιστο-
ρῶν, ἀλλὰ καὶ ψευτικῷ αὐτὸν ἀποκαλῶν ἐν πολλοῖς,
καὶ λογοτοιοὺς ἀποκαλῶν. καὶ γὰρ γεώτερος μέν ἔστιν
10 αὐτοῦ. Φησὶ δὲ αὐτὸν τῶν πλειόνων ἢ ιστοροῦ αὐτόπτην
γνόμενον, ἣ παρ' αὐτῷ Περσῶν (ἔνθα τὸ ὄραν μὴ
ἐπιχώριον) αὐτήμονα παταστάτα, οὕτως τὴν ιστορίαν
συγγράψαντες. οὐχ Ἡροδότῳ δὲ μόνῳ τάνατος ιστοροῦ,
ἀλλὰ καὶ πρὸς Ξενοφῶντα τὸν Γεύλλου ἐπ' ἔνταν δια-
15 φενεῖ. πρεμαστὸς δὲ ἐν τοῖς χρόνοις Κύρου τοῦ ἐκ Δα-
ρείου καὶ Παροσάτιδος, ὃς αἰδελφὸς Ἀρτοξέρξου (εἰς
τὴν Περσικὴν Βασιλείαν κατῆλθεν) ἐτύχασεν.

Φησίν οὖν αὐτίκα περὶ τοῦ Ἀστυάγους, οἷς οὐδὲν 2

mo, octavo, (nono,) decimo, undecimo, duodecimo
et decimo tertio, quae ad Cyrum et Cambyssem, et
Magum illum, Dariumque et Xerxem spectant, com-
memorat: fere in omnibus repugnantia *Herodoto*
narrans, illumque in multis mendacem et scriptio-
rem fabularum [*sive*, sermonum fictorem] appel-
lans: illo enim posterior est. Se autem eorum quae
narrat, magna ex parte oculatum testem fuisse, aut
certe, quae videre non licuit, de iis a Persis qui
widerant, edocum, ita demum ea memoriae prodi-
disse dicit. Nec vero tantummodo ab *Herodoti*,
sed etiam in aliquibus a *Xenophontis* Grylli filii
historia dissentit. Floruit temporibus Cyri, Dario et
Parysatide geniti; qui frater fuit Artoxerxis ad quem
regnum Persicum devenit.

(2.) Scribit itaque statim de *Astyage*, nulla *Cy-*

αὐτῷ Κύρος πρὸς γένος ἐχρημάτιζεν· οὗτος δὲ αὐτὸν καὶ Ἀστυίγαν καλεῖ. Φυγεῖν δὲ αἴπο προσώπου Κύρου Ἀστυίγαν ἐν Ἐκβατάνοις, καὶ καυφῆναι εἰν τοῖς κρυπταῖς τῶν Βασιλείων σικημάτων, κρυψάντων αὐτὸν 5 τῆς τε θυγατρὸς Ἀμύτιος καὶ τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς Σπιταμᾶ. ἐπιστάντα δὲ Κύρου, ἐπιτάξαι ἀνακρίνειν διὰ στρεβλώσεων Σπιταμᾶν τε καὶ Ἀμύτιον, ἀλλὰ καὶ τοὺς παῖδας αὐτῶν Σπιτάχην τε καὶ Μεγαβέροντο, περὶ Ἀστυίγα. τὸν δὲ, ἐαυτὸν προσαγγεῖλαι, ὡν μὴ 10 δι αὐτὸν στρεβλωθείσαν οἱ παῖδες. ληφθέντα δὲ, πέδαις παχείαις ὑπὸ Οἰβαρᾶ δεῖηναι. λυθῆναι δὲ ὑπὸ αὐτοῦ Κύρου μετ' οὐ πολὺ, καὶ αἱ πατέρες τιμηθῆναι. καὶ τὴν θυγατέρα Ἀμύτιον πρῶτον μὲν μητρικῆς ἀπολαῦσαι τιμῆς, ἔπειτα δὲ καὶ εἰς χυναῖκα αἰχθῆναι τῷ 15 Κύρῳ, Σπιταμᾶ τοῦ ἀνδρὸς αὐτῆς ἀνηρμένου, ὅτι

rum ipsi generis propinquitate fuisse iunctum, illumque etiam *Astyigan* vocat. Fugisse autem Astyigan a conspectu Cyri in Ecbatana, et in criscranis regiarum aedium ab Amyti filia sua et eius viro Spitama occultatum fuisse dicit. At supervenientem Cyrum, non solum Spitamam et Amytin, sed eorum etiam liberos Spitacem ac Megabernem de Astyigan per tormenta interrogari voluisse: Astyigan vero seipsum patefecisse, ne propter se pueri torquerentur, caputque et compedibus gravibus ab Oebara oneratum esse: nec multo post ab ipso Cyro liberatum, et non secus ac patrem honoratum observatumque fuisse; filiamque Amytin primum quidem tanquam matrem in honore habitam, postea vero Cyro nupsiase, quum Spitamas eius vir esset in-